

Freedom of Information Request

Reference Number: [EPUT.FOI.22.2527](#)
Date Received: [10.06.2022](#)

Information Requested:

Please can you provide the following information regarding charging non-UK citizens for abortion services, as per The National Health Service (Charges to Overseas Visitors) (Amendment) Regulations 2017.

Please note there are three parts to my request.

1. Between 23 October 2017 and 31 May 2022, how many overseas visitors have been charged for accessing abortion healthcare at your Trust
2. Between 23 October 2017 and 31 May 2022, what is the total sum raised by your Trust from payments from overseas visitors accessing abortion healthcare
3. Between 23 October 2017 and 31 May 2022, how many non-EEA citizens who do not have indefinite leave to remain have been charged for accessing abortion healthcare at your Trust

[Essex Partnership University NHS Foundation Trust is a mental health, learning disability and community health services Trust and does not provide these services.](#)

Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation. EPUT's Publication Scheme is located on its Website at the following link <https://eput.nhs.uk>